
Boost dit klimaråd!
– Tips og tricks til mobilisering



Det er en fantastisk følelse at engagere sig i noget
og være med til at gøre en forskel! Men nogle
gange kan det være svært at få fat i de ekstra sæt
hænder, der bare gør det hele lidt federe. 

Derfor har vi lavet denne lille guide med gode tips
og tricks til, hvordan I kan få flere medlemmer i
jeres klimaråd eller klimaudvalg. 

God fornøjelse! 

Bliv flere i klimakampen!



Det er svært at blive flere, hvis folk ikke ved, at I
findes. Det er derfor super vigtigt, at I gør alt, hvad
I kan for at gøre opmærksom på jer selv. 

Reklamer fx for jer selv ved at: 

Fortælle om udvalget på jeres morgensamling

Tage rundt i klasserne og snak om klima 

Lav en Instagram, BeReal, Tiktok eller hvad end
I selv synes er fedt

Få støtte fra lærere/ledelse til at sprede ordet.

Gør opmærksom på jer selv



Få folk til at interagere

Sociale medier er en oplagt måde til at fange folk
ind. Tænk derfor altid over, hvordan I kan få folk til
at interagere med det, I laver og fange deres
interesse. Det er altid en god tommelfingelregel at
lave indhold, som I selv synes er sjovt.

I kan fx fange folk ind på SoMe ved at: 

Lave spørgerunder på Instagram
 

Lave faste koncepter (mandagens
klimahandling, mød en fra klimaudvalget, On
wednesdays we wear green) 

Bruge Call to Action i jeres opslag, sådan at
modtageren bliver opfordret til at gøre noget
(mød op i kantinen på fredag, skriv jeres besked
til rektor her mm.) 



Hvorfor skal jeg være med?

Det er vildt fedt at være med i et udvalg af mange
årsager. Men det er altid en god idé, at I overvejer,
hvorfor det er fedt at være med i netop jeres
klimaudvalg. Det kan være vidt forskelligt, så tænk  
på jeres egne motivationer for at være med. 

Når folk spørger, hvorfor de skal være med, kunne
man fx svare: 

Vi har gjort en forskel med de tiltag, vi har lavet

Det er et virkelig godt socialt fællesskab, hvor
man hygger sig sammen 

Man lærer folk at kende på tværs af klasser og
årgange 

Man bliver klogere på klima

Det er super god erfaring som man fx kan skrive
på sit CV



Gør det nemt at være med

Det kan være en god idé at have en klar struktur for
udvalget, der gør det nemt for folk at vide, hvad de
skal gøre for at være med. Tænk derfor gerne over,
at der er er konsekvens i, hvornår I mødes. Det kan
fx være, at I mødes hver onsdag i frokostpausen,
eller at I har en facebookgruppe, hvor alle
aktiviteter bliver slået op. 

Det er derfor en god idé at gøre det tydeligt: 

Hvornår, hvor længe og hvor ofte I mødes

Hvordan I kommunikerer (lectio,
facebookgruppe, messengerchat)

At man kan være med i udvalget på mange
måder, man behøver fx ikke at bruge alt sin
fritid på det



Giv ansvar med det samme

Når et potentielt nyt medlem kommer med til
deres første aktivitet, kan det være en god idé at
give dem en lille smule ansvar, så de med det
samme føler sig inddraget. 

Det kan fx være, at de kan hjælpe med at købe
snacks ind til næste møde eller vær med til at
bestemme designet for de klistermærker, I gerne vil
lave. 

Det vigtigste er bare, at det er en overskuelig ting,
og at det er fedt, hvis de kan gøre det sammen med
en af jer andre. 



Medbestemmelse er nøglen

Det er sjovest at være aktiv i et udvalg, hvor man
selv kan være med til at præge det. Det er derfor en
super god idé at spørge folk om, hvad de kunne
have lyst til at lave, hvis de var med i klimaudvalget.

Måske er de helt vilde med at strikke og vil gerne
arrangere en strikkecafé eller det kan være, at de
ville elske at lave en stor underskriftssamling for
mere vegetarisk mad i kantinen. 

I kan både spørge folk fysisk, men I kan også lave
spørgerunder på Instagram eller fx lave en
brevkasse. 

Det gode ved spørgerunder på fx Instagram er, at I
kan svare dem, der har skrevet og sige, at det da er
en mega god idé, om de ikke vil være med til at
arrangere det sammen med klimaudvalget. 



Husk at hygge!

Hav altid fokus på, at det skal være sjovt for jer at
være med i klimaudvalget. Man kan godt ende med
at føle det som en pligt at være med i et udvalg, så
det er vigtigt at I også stopper op en gang imellem
og tænker over, hvad der gør det sjovt at være med.

Det kan være, at I skal: 

Holde Tour de chambre i udvalget 

Lave aftensmad hjemme hos en af jer 

Lave en brainstorm med de skøreste
aktivitetsideer, I kan komme i tanke om

Indføre kageordning en gang om måneden



Søg DGS’s klimapulje og skab
opmærksomhed om udvalget

Hvis I gerne vil skabe ekstra opmærksomhed
omkring jeres klimaudvalg, kan I holde et
arrangement, der måske er lidt ekstra særligt. 

I DGS har vi en klimapulje, som bare venter
på, at I søger! Her kan jeres klimaråd kan
søge om tilskud til jeres klimaarrangementer
og klimaprojekter. I kan søge max. 5.000 kr.
til lige netop det, I synes kunne være fedt.  

Læs mere på vores hjemmeside, og søg
klimapuljen ved at scanne QR-koden eller på
Gymnasieelever.dk/klima

https://www.gymnasieelever.dk/klima


Mere information
Vi håber meget, at I kan bruge denne lille guide
til at styrke jeres klimaudvalg. 

På vores hjemmeside finder du også flere guides
til jeres klimaudvalg 

Hvis I kunne tænke jer yderligere hjælp eller
sparring til jeres udvalg, er I også mere end
velkomne til at booke et kursus eller en
workshop hos os. 

Læs mere på vores hjemmeside
Gymnasielever.dk, og send os en mail på
kontakt@dgsnet.dk, så kan vi sammensætte det
kursus der passer til jer.

I er også altid velkomne til at skrive til os, hvis I
har spørgsmål eller andet!
 

https://www.gymnasieelever.dk/klima
https://www.gymnasieelever.dk/
mailto:%20kontakt@dgsnet.dk



